Чувашская    Республика

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕМЁНОВСКАЯ  СОШ»

ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

429024 ЧР Порецкий р-н

с. Семёновское ул. Азина 1

тел: 8(83543) 37-2-35

E-mail: poretsk_sosh-semenovsk@rchuv.ru

Приказ

«О проведении  итогового сочинения (изложения)

в 2023-2024 учебном году»

от   07.11.2023 года                                                                                                         №38

         В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года  г. № 233/552 зарегистрированным

Министерством юстиции Российской Федерации 10 15 мая 2023 г., регистрационный №

73314, приказом Министерства образования Чувашской Республики 09.10.2023 г. № 2083

«О проведении итогового сочинения (изложения) в Чувашской Республике в 2024/2024

учебном году», приказа Отдела образования, молодежной политики и спорта

администрации Порецкого МО от 03.11.2023 года №99 «О проведении итогового

сочинения (изложения) в Порецком МО в 2023-2024 учебном году»

приказываю:

1. Провести  в МАОУ «Семёновская СОШ», реализующем программу среднего общего

образования, итоговое сочинение (изложение) 06 декабря 2023 года.

2. Назначить ответственным за проведение итогового сочинения (изложения) зам.директора

по УВР Егорову Л.Ю.

3. Зам.директора по УВР Егоровой Л.Ю.

3.1. Внести изменения в расписание учебных занятий 11 класса на 6 декабря 2023 года.

3.2. Ознакомить родителей (законных представителей) и обучающихся 11 класса со

сроками, порядком проведения и подачей заявления на итоговое сочинение (изложение).

4. Утвердить состав комиссии по проведению и проверке итогового сочинения:

Председатель комиссии - Глушенков Н.В. – директор школы;

Члены комиссии: Егорова Л.Ю. – заместитель директора по УВР - организатор в

аудитории;

Баранова Л.И. – учитель русского языка и литературы;

Богаутдинова Л.М. –  учитель истории,  организатор в аудитории.

mailto:poretsk_sosh-semenovsk@rchuv.ru

5. Утвердить ответственного из числа комиссии за получение бланков итогового сочинения

(изложения) и передачу материалов итогового сочинения (изложения) в отдел образования

Порецкого МО Егорову Л.Ю.

6. Назначить  Кутрову Т.В. учителя информатики техническим специалистом, для оказания

информационно - технологической помощи, в том числе по организации печати и

копированию бланков итогового сочинения (изложения).

7. Назначить ответственного за перенос результатов проверки работы в бланк регистрации

учителя русского языка и литературы Баранову Л.И.

8. Назначить дежурного, участвующего в организации итогового сочинения вне учебных

кабинетов педагога-психолога Глушенкову С.Е.

9. Провести итоговое сочинение (изложение) в кабинете литературы.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:           Глушенков Н.В.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «СЕМЁНОВСКАЯ  СОШ»
	ПОРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

		2023-11-07T11:48:53+0300
	Глушенков Николай Викторович